Actinver

ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIE RO ACTINVER
GUILLERMO GONZALEZ CAMARENA No0.1200, PISOS 9 Y 10 C OL. CENTRO CIUDAD SANTA FE, DELEG.ALVARO OBREGON

ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 1 ° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(Cifras en millones de pesos)

Concepto

Capital Contribuido

Capital Ganado

Capital Social

Aportaciones
para Futuros
Aumentos de

Capital
Formalizados
en Asamblea de
Accionistas

Prima en Venta
de Acciones

Obligaciones
Subordinadas en
Circulacién

Reservas de Capital

Resultado de
Ejercicios
Anteriores

Resultado por
Valuacién de Titulos
Disponibles para la
Venta

Resultado por
Valuacién de
Instrumentos de
Cobertura de Flujos
de Efectivo

Efecto Acumulado
por Conversion

Resultado por
Tenencia de Activos
no Monetarios

Resultado Neto

Total Capital Contable

Saldo al 31 de Diciembre de 2016

MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACC IONISTAS
-Suscripcion de Acciones
-Capitalizacion de Utilidades
-Constitucién de Reservas
-Traspaso del Resultado Neto a Resultado de Ejercicios Anteriores
-Pago de Dividendos
-Otros
Total por Movimientos Inherentes a las Decisiones de los Accionistas

MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTIL IDAD
INTEGRAL

-Resultado Neto

-Resultado por Valuacion de Titulos Disponibles para la Venta

-Resultado por Valuacion de Instrumentos de Cobertura de Flujos de Efectivo
-Efecto Acumulado por Conversion

-Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

-Otros

Total por Movimientos Inherentes al Reconocimiento de la Utilidad Integral

Saldo Final al 31 de Marzo de 2017

497

58

10

816

(10)
192

(300)

(14)

192

(192)

1,549

(300)

497

68

698

(14)

26

141

1,249

141

26

497

68

698

26

12

141

141

167

1,416

"El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable se formul6 de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los articulos 205, ultimo parrafo, 210, segundo parrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia
general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bursatiles y a las disposiciones legales
y administrativas aplicables. El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben”

LIC. FERNANDO PEREZ PEREZ

LIC. ALFREDO JORGE WALKER COS
DIRECTOR GENERAL

C.P. FRANCISCO JAVIER HERRERIA VALDES
DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION y FINANZAS

DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA

L.C.P. JORGE MANUEL CHAVEZ SOLORZANO
DIRECTOR DE FINANZAS

https://www.actinver.col tall wersioni

tinver Nuestra_Ci page165/C: de-Bol  sa http://www.cnbv.gob.mx/Pagina  s/Informacion-Estadistica.aspx




