

## ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO ACTINVER

GUILLERMO GONZALEZ CAMARENA No.1200, PISOS 9 Y 10 COL. CENTRO CIUDAD SANTA FE, DELEG.ALVARO OBREGON ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL. 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017 (Citras en millones de pesos).

	Capital Contribuido				Capital Ganado							
Concepto	Capital Social	Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital Formalizados	Prima en Venta de Acciones	Obligaciones Subordinadas en Circulación	Reservas de Capital	Resultado de Ejercicios Anteriores	Resultado por Valuación de Títulos Disponibles para la Venta		Efecto Acumulado por Conversión	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	Resultado Neto	Total Capital Contable
		en Asamblea de Accionistas										
Saldo al 31 de Diciembre de 2016	497	-	-	-	58	816	(14	-	-	-	192	1,549
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS												
-Suscripción de Acciones	-	-										-
-Capitalización de Utilidades	-					-						-
-Constitución de Reservas					10	(10	)					-
-Traspaso del Resultado Neto a Resultado de Ejercicios Anteriores						192					(192)	-
-Pago de Dividendos						(300	)					(300)
-Otros		-										-
Total por Movimientos Inherentes a las Decisiones de los Accionistas	497	-	-	-	68	698	(14	-	-	-	-	1,249
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL												
-Resultado Neto					-	-					141	141
-Resultado por Valuación de Títulos Disponibles para la Venta							26					26
-Resultado por Valuación de Instrumentos de Cobertura de Flujos de Efectivo												-
-Efecto Acumulado por Conversión												-
-Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios												-
-Otros						-						-
Total por Movimientos Inherentes al Reconocimiento de la Utilidad Integral	-	-	-	-		-	26	-	-	-	141	167
Saldo Final al 31 de Marzo de 2017	497	-	-	-	68	698	12	-	-	-	141	1,416

"El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, ultimo párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El presente Estado de Variaciones en el Capital Contable fue aprobado por el Consejo por

LIC. FERNANDO PEREZ PEREZ DIRECTOR GENERAL

LIC. ALFREDO JORGE WALKER COS DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS L.C.P. JORGE MANUEL CHÁVEZ SOLÓRZANO DIRECTOR DE FINANZAS C.P. FRANCISCO JAVIER HERRERIA VALDÉS DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA

https://www.actinver.com/webcenter/portal/Actinver/Nuestra\_Compania/inversionistas/page165/Casa-de-Bolsa

http://www.cnbv.gob.mx/Paginas/Informacion-Estadistica.aspx